PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 46/2024

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

melhorias na iluminação pública da Rodovia Nilo Máximo, entre o Jardim Santo Antônio da

Boa Vista e o trecho que dá acesso ao Município de Santa Branca.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando melhorias na iluminação pública da Rodovia Nilo Máximo, entre o Jardim Santo

Antônio da Boa Vista e o trecho que dá acesso ao Município de Santa Branca.

Cientes de que a mencionada localidade conta com tráfego intenso de

veículos, a deficiência na iluminação tem contribuído para ações criminosas, além de

dificultar a visibilidade, causando acidentes com frequência.

Diante do exposto, requeremos a instalação de estrutura adequada para

a prestação do serviço público indicado acima, garantindo segurança e tranquilidade à

população.

Aproveitamos a oportunidade para indicar também a instalação de

lâmpadas de LED, oferecendo mais qualidade e intensidade na claridade na aludida

localidade, bem como economia ao erário.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse departamento e, antecipando agradecimento, subscrevemos.

 Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P